
SOPERINAS

TOTAL Juez 1

Número Nombre Elaboración 
(80%)

Vestuario 
(20%)

Llegada Chalana
NO APLICA

Falta 1 Falta 2 Embarcación 
sobre 10

Folixa 
sobre 10

Embarcación
+ Folixa

Embarcación
+ Folixa -Actitud

1 Los Vela 6 2 4 1 4,160 0,800 4,960 4,960
2 L´Abeyar del Nalón 4 3 4,5 2 3,040 0,900 3,940 3,940
3 La fonte máxica de Tilla 3 4 3 2,000 3 2,560 0,600 3,160 3,160

4,960
SOPERAS

TOTAL Juez 1
Número Nombre Elaboración 

(40%)
Vestuario 

(20%)
Llegada a 

Chalana (40%)
Falta 1 Falta 2 Embarcación 

sobre 10
Folixa 

sobre 10
Embarcación 

+ Folixa
Embarcación

+ Folixa -Actitud
4 Los Bolingas en Hawai 2,8 1 1 4 1,056 0,200 1,256 1,256
5 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón 4,5 3,5 3 4 5 2,960 0,800 3,760 3,760
6 El chalanu del bribón desciende el Nalón 1,6 0,5 1,5 6 0,592 0,300 0,892 0,892
7 Jumanji Thai 2,6 2 2 2,5 7 1,792 0,500 2,292 2,292
8 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó... 3,5 2 3 8 1,440 0,600 2,040 2,040
9 Las superheroínas radio-activas 2,3 3 2,5 9 1,216 0,500 1,716 1,716

10 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón 2,8 2 3 10 1,216 0,600 1,816 1,816
11 La pandilla de Blete 0,1 0,7 1,5 11 0,144 0,300 0,444 0,444
12 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó 4,6 3 3,8 3,5 12 3,168 0,700 3,868 3,868
13 Fast & Furious "El Radarón" 2 2,5 1,5 2,2 13 1,520 0,440 1,960 1,960
14 ¡Va cayenos la del pulpu! 6 2,5 3 2,8 14 3,280 0,560 3,840 3,840
15 Le Moulin de la Chalagne 7 6 6,5 7 15 5,280 1,400 6,680 6,680
16 El clan de la Guitarra 6 5 6 5 16 4,640 1,000 5,640 5,640
17 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta 5 4,3 4,5 4 17 3,728 0,800 4,528 4,528
18 El olimpo de Les Llanes 6,2 5,6 6 5 18 4,800 1,000 5,800 5,800
19 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción 6,8 3,8 5,5 5 19 4,544 1,000 5,544 5,544
20 Tolivia entera pitufiando La Sopera 6 5 2,3 4,5 5,000 20 3,456 0,900 4,356 4,356
21 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín 8 6 7,5 5 21 5,920 1,000 6,920 6,920
22 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos 7,3 5,5 6 5,3 22 5,136 1,060 6,196 6,196
23 Viva México, cabrones!! 5 5 3 5 23 3,360 1,000 4,360 4,360
24 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane 5,5 6 5,3 5 24 4,416 1,000 5,416 5,416
25 LDP, más Jurassic que nunca 7,5 5,8 7,5 7 25 5,728 1,400 7,128 7,128
26 El Barrio de Triaña 3,5 3 3 2,5 26 2,560 0,500 3,060 3,060
27 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba 4,7 3,5 4,5 4 27 3,504 0,800 4,304 4,304
28 BAJOFEST: Mozo, una cerveza! 7 6,8 6,5 5,5 28 5,408 1,100 6,508 6,508
29 Soto de Agues 3 1 2,5 2 6,000 29 1,920 0,400 2,320 2,320
30 La Fargoneta de El Güitre 2,5 1,5 1 30 1,040 0,200 1,240 1,240
31 ChachiAbba MTV 1,5 1,5 1 31 0,720 0,200 0,920 0,920
32 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón 32 0,000 0,000 0,000 0,000
33 El Chimibus 33 0,000 0,000 0,000 0,000
34 Zrs: Faciendo el indio 2 2 1,5 34 0,960 0,300 1,260 1,260
35 Tenssion River 35 0,000 0,000 0,000 0,000
36 Los Socrorristas 1,5 2 2,5 36 0,800 0,500 1,300 1,300
37 Puente d'Arcus Circus 4 3 3 37 1,760 0,600 2,360 2,360
38 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón 5 4 4,5 38 2,240 0,900 3,140 3,140
39 Somos de chigre 2 2 1 39 0,960 0,200 1,160 1,160
40 Llaviana Club 3 2,5 3 40 1,360 0,600 1,960 1,960
41 La Legión Baja el Nalón 41 0,000 0,000 0,000 0,000
42 Los Carrascales World Cup 2 1 2,5 42 0,800 0,500 1,300 1,300

7,128

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía



SOPERINAS

TOTAL Juez 2

Número Nombre Elaboración 
(80%)

Vestuario 
(20%)

Llegada Chalana
NO APLICA

Falta 1 Falta 2 Embarcación 
sobre 10

Folixa 
sobre 10

Embarcación
+ Folixa

Embarcación
+ Folixa -Actitud

1 Los Vela 5 4 4 1 3,840 0,800 4,640 4,640
2 L´Abeyar del Nalón 4 3 5 2 3,040 1,000 4,040 4,040
3 La fonte máxica de Tilla 3 5 3 3,000 3 2,720 0,600 3,320 3,320

4,640
SOPERAS

TOTAL Juez 2
Número Nombre Elaboración 

(40%)
Vestuario 

(20%)
Llegada a 

Chalana (40%)
Falta 1 Falta 2 Embarcación 

sobre 10
Folixa 

sobre 10
Embarcación 

+ Folixa
Embarcación

+ Folixa -Actitud
4 Los Bolingas en Hawai 1 1 4 0,480 0,000 0,480 0,480
5 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón 4 3,5 2 4 5 2,480 0,800 3,280 3,280
6 El chalanu del bribón desciende el Nalón 2 1 2 6 0,800 0,400 1,200 1,200
7 Jumanji Thai 4,5 4 3,5 6 7 3,200 1,200 4,400 4,400
8 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó... 4 4 1 8 1,920 0,200 2,120 2,120
9 Las superheroínas radio-activas 3 5 2 9 1,760 0,400 2,160 2,160

10 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón 3 3 3 10 1,440 0,600 2,040 2,040
11 La pandilla de Blete 0,5 1 0,5 11 0,320 0,100 0,420 0,420
12 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó 5 5 4 3 12 3,680 0,600 4,280 4,280
13 Fast & Furious "El Radarón" 3 3 2 2,5 13 2,080 0,500 2,580 2,580
14 ¡Va cayenos la del pulpu! 5 4 3,5 2 14 3,360 0,400 3,760 3,760
15 Le Moulin de la Chalagne 7 6,5 6 7 15 5,200 1,400 6,600 6,600
16 El clan de la Guitarra 6 7 6 7 16 4,960 1,400 6,360 6,360
17 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta 4,5 6 4 5 17 3,680 1,000 4,680 4,680
18 El olimpo de Les Llanes 6 5,5 5,5 6 18 4,560 1,200 5,760 5,760
19 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción 7 3,5 5 6 19 4,400 1,200 5,600 5,600
20 Tolivia entera pitufiando La Sopera 7 7 3 6,5 5,000 20 4,320 1,300 5,620 5,620
21 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín 8 6 7 6 21 5,760 1,200 6,960 6,960
22 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos 7,5 5,5 6 6,5 22 5,200 1,300 6,500 6,500
23 Viva México, cabrones!! 5 6 3 5 23 3,520 1,000 4,520 4,520
24 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane 6 6 6 6 24 4,800 1,200 6,000 6,000
25 LDP, más Jurassic que nunca 7,5 6,5 7,5 7 25 5,840 1,400 7,240 7,240
26 El Barrio de Triaña 3 3 2,5 3 26 2,240 0,600 2,840 2,840
27 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba 5 4 5 6,5 27 3,840 1,300 5,140 5,140
28 BAJOFEST: Mozo, una cerveza! 7,5 6,5 6,5 7 28 5,520 1,400 6,920 6,920
29 Soto de Agues 4 3 3,5 2,5 7,000 29 2,880 0,500 3,380 3,380
30 La Fargoneta de El Güitre 2,5 2 1,5 30 1,120 0,300 1,420 1,420
31 ChachiAbba MTV 1,5 1 0,5 31 0,640 0,100 0,740 0,740
32 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón 32 0,000 0,000 0,000 0,000
33 El Chimibus 33 0,000 0,000 0,000 0,000
34 Zrs: Faciendo el indio 2 1,5 1 34 0,880 0,200 1,080 1,080
35 Tenssion River 35 0,000 0,000 0,000 0,000
36 Los Socrorristas 2,5 2 2,5 36 1,120 0,500 1,620 1,620
37 Puente d'Arcus Circus 3,5 4 2,5 37 1,760 0,500 2,260 2,260
38 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón 4,5 3 2,5 38 1,920 0,500 2,420 2,420
39 Somos de chigre 1 1 1 39 0,480 0,200 0,680 0,680
40 Llaviana Club 2 1,5 1 40 0,880 0,200 1,080 1,080
41 La Legión Baja el Nalón 41 0,000 0,000 0,000 0,000
42 Los Carrascales World Cup 1 1 1,5 42 0,480 0,300 0,780 0,780

7,240

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía



SOPERINAS

TOTAL Juez 3

Número Nombre Elaboración 
(80%)

Vestuario 
(20%)

Llegada Chalana
NO APLICA

Falta 1 Falta 2 Embarcación 
sobre 10

Folixa 
sobre 10

Embarcación
+ Folixa

Embarcación
+ Folixa -Actitud

1 Los Vela 9 5 9 1 6,560 1,800 8,360 8,360
2 L´Abeyar del Nalón 8 5 8 2 5,920 1,600 7,520 7,520
3 La fonte máxica de Tilla 7 4 7 7,000 3 5,120 1,400 6,520 6,520

8,360
SOPERAS

TOTAL Juez 3
Número Nombre Elaboración 

(40%)
Vestuario 

(20%)
Llegada a 

Chalana (40%)
Falta 1 Falta 2 Embarcación 

sobre 10
Folixa 

sobre 10
Embarcación 

+ Folixa
Embarcación

+ Folixa -Actitud
4 Los Bolingas en Hawai 5 5 5 4 2,400 1,000 3,400 3,400
5 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón 6 5 5 5 5 4,320 1,000 5,320 5,320
6 El chalanu del bribón desciende el Nalón 5 5 5 6 2,400 1,000 3,400 3,400
7 Jumanji Thai 6 6 5 5 7 4,480 1,000 5,480 5,480
8 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó... 6 5 5 8 2,720 1,000 3,720 3,720
9 Las superheroínas radio-activas 6 6 5 9 2,880 1,000 3,880 3,880

10 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón 6 5 6 10 2,720 1,200 3,920 3,920
11 La pandilla de Blete 4 3 4 11 1,760 0,800 2,560 2,560
12 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó 7 6 6 7 12 5,120 1,400 6,520 6,520
13 Fast & Furious "El Radarón" 6 6 5 7 13 4,480 1,400 5,880 5,880
14 ¡Va cayenos la del pulpu! 7 7 6 7 14 5,280 1,400 6,680 6,680
15 Le Moulin de la Chalagne 8 8 7 7 15 6,080 1,400 7,480 7,480
16 El clan de la Guitarra 8 9 7 8 16 6,240 1,600 7,840 7,840
17 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta 6 7 5 7 17 4,640 1,400 6,040 6,040
18 El olimpo de Les Llanes 7 5 5 6 18 4,640 1,200 5,840 5,840
19 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción 8 7 6 6 19 5,600 1,200 6,800 6,800
20 Tolivia entera pitufiando La Sopera 8 8 5 7 6,000 20 5,440 1,400 6,840 6,840
21 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín 7 7 6 6 21 5,280 1,200 6,480 6,480
22 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos 9 9 7 9 22 6,560 1,800 8,360 8,360
23 Viva México, cabrones!! 6 5 5 7 23 4,320 1,400 5,720 5,720
24 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane 7 6 6 6 24 5,120 1,200 6,320 6,320
25 LDP, más Jurassic que nunca 9 9 8 8 25 6,880 1,600 8,480 8,480
26 El Barrio de Triaña 6 6 5 6 26 4,480 1,200 5,680 5,680
27 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba 8 6 6 8 27 5,440 1,600 7,040 7,040
28 BAJOFEST: Mozo, una cerveza! 9 9 7 7 28 6,560 1,400 7,960 7,960
29 Soto de Agues 8 8 7 8 7,000 29 6,080 1,600 7,680 7,680
30 La Fargoneta de El Güitre 5 5 5 30 2,400 1,000 3,400 3,400
31 ChachiAbba MTV 5 5 5 31 2,400 1,000 3,400 3,400
32 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón 32 0,000 0,000 0,000 0,000
33 El Chimibus 33 0,000 0,000 0,000 0,000
34 Zrs: Faciendo el indio 5 5 5 34 2,400 1,000 3,400 3,400
35 Tenssion River 35 0,000 0,000 0,000 0,000
36 Los Socrorristas 5 5 5 36 2,400 1,000 3,400 3,400
37 Puente d'Arcus Circus 5 5 5 37 2,400 1,000 3,400 3,400
38 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón 6 5 5 38 2,720 1,000 3,720 3,720
39 Somos de chigre 5 5 5 39 2,400 1,000 3,400 3,400
40 Llaviana Club 5 6 5 40 2,560 1,000 3,560 3,560
41 La Legión Baja el Nalón 41 0,000 0,000 0,000 0,000
42 Los Carrascales World Cup 5 5 5 42 2,400 1,000 3,400 3,400

8,480

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía



SOPERINAS

TOTAL Juez 3

Número Nombre Elaboración 
(80%)

Vestuario 
(20%)

Llegada Chalana
NO APLICA

Falta 1 Falta 2 Embarcación 
sobre 10

Folixa 
sobre 10

Embarcación
+ Folixa

Embarcación
+ Folixa -Actitud

1 Los Vela 3 3 3 1 2,400 0,600 3,000 3,000
2 L´Abeyar del Nalón 4 4 3 2 3,200 0,600 3,800 3,800
3 La fonte máxica de Tilla 5 4 3 6,000 3 3,840 0,600 4,440 4,440

4,440
SOPERAS

TOTAL Juez 3
Número Nombre Elaboración 

(40%)
Vestuario 

(20%)
Llegada a 

Chalana (40%)
Falta 1 Falta 2 Embarcación 

sobre 10
Folixa 

sobre 10
Embarcación 

+ Folixa
Embarcación

+ Folixa -Actitud
4 Los Bolingas en Hawai 2 2 2 4 0,960 0,400 1,360 1,360
5 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón 2 2 2 2 5 1,600 0,400 2,000 2,000
6 El chalanu del bribón desciende el Nalón 3 3 2 6 1,440 0,400 1,840 1,840
7 Jumanji Thai 3 3 3 2 7 2,400 0,400 2,800 2,800
8 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó... 5 6 3 8 2,560 0,600 3,160 3,160
9 Las superheroínas radio-activas 7 8 3 9 3,520 0,600 4,120 4,120

10 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón 6 5 3 10 2,720 0,600 3,320 3,320
11 La pandilla de Blete 1 1 1 11 0,480 0,200 0,680 0,680
12 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó 6 6 3 3 12 3,840 0,600 4,440 4,440
13 Fast & Furious "El Radarón" 5 4 3 4 13 3,200 0,800 4,000 4,000
14 ¡Va cayenos la del pulpu! 7 5 3 4 14 4,000 0,800 4,800 4,800
15 Le Moulin de la Chalagne 7 6 3 5 15 4,160 1,000 5,160 5,160
16 El clan de la Guitarra 8 8 3 8 16 4,800 1,600 6,400 6,400
17 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta 6 6 3 5 17 3,840 1,000 4,840 4,840
18 El olimpo de Les Llanes 6 5 3 5 18 3,680 1,000 4,680 4,680
19 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción 4 4 3 4 19 2,880 0,800 3,680 3,680
20 Tolivia entera pitufiando La Sopera 8 7 3 6 20 4,640 1,200 5,840 5,840
21 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín 6 6 3 6 21 3,840 1,200 5,040 5,040
22 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos 8 6 3 5 22 4,480 1,000 5,480 5,480
23 Viva México, cabrones!! 5 5 3 2 23 3,360 0,400 3,760 3,760
24 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane 5 6 3 3 24 3,520 0,600 4,120 4,120
25 LDP, más Jurassic que nunca 6 6 3 4 25 3,840 0,800 4,640 4,640
26 El Barrio de Triaña 4 3 3 3 26 2,720 0,600 3,320 3,320
27 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba 4 3 3 3 27 2,720 0,600 3,320 3,320
28 BAJOFEST: Mozo, una cerveza! 8 7 3 5 28 4,640 1,000 5,640 5,640
29 Soto de Agues 9 8 3 7 9,000 29 5,120 1,400 6,520 6,520
30 La Fargoneta de El Güitre 2 2 3 2 30 1,920 0,400 2,320 2,320
31 ChachiAbba MTV 2 2 3 2 31 1,920 0,400 2,320 2,320
32 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón 32 0,000 0,000 0,000 0,000
33 El Chimibus 33 0,000 0,000 0,000 0,000
34 Zrs: Faciendo el indio 2 2 3 2 34 1,920 0,400 2,320 2,320
35 Tenssion River 35 0,000 0,000 0,000 0,000
36 Los Socrorristas 2 2 2 36 0,960 0,400 1,360 1,360
37 Puente d'Arcus Circus 2 2 2 37 0,960 0,400 1,360 1,360
38 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón 2 2 2 38 0,960 0,400 1,360 1,360
39 Somos de chigre 1 1 39 0,480 0,000 0,480 0,480
40 Llaviana Club 1 1 1 40 0,480 0,200 0,680 0,680
41 La Legión Baja el Nalón 41 0,000 0,000 0,000 0,000
42 Los Carrascales World Cup 2 1 1 42 0,800 0,200 1,000 1,000

6,520

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía



SOPERINAS

TOTAL Juez 2

Número Nombre Elaboración 
(80%)

Vestuario 
(20%)

Llegada Chalana
NO APLICA

Falta 1 Falta 2 Embarcación 
sobre 10

Folixa 
sobre 10

Embarcación
+ Folixa

Embarcación
+ Folixa -Actitud

1 Los Vela 3 2 3 1 2,240 0,600 2,840 2,840
2 L´Abeyar del Nalón 2 1 4 2 1,440 0,800 2,240 2,240
3 La fonte máxica de Tilla 3 3 4 3,000 3 2,400 0,800 3,200 3,200

3,200
SOPERAS

TOTAL Juez 2
Número Nombre Elaboración 

(40%)
Vestuario 

(20%)
Llegada a 

Chalana (40%)
Falta 1 Falta 2 Embarcación 

sobre 10
Folixa 

sobre 10
Embarcación 

+ Folixa
Embarcación

+ Folixa -Actitud
4 Los Bolingas en Hawai 3 2 4 4 1,280 0,800 2,080 2,080
5 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón 4 5 2 3 5 2,720 0,600 3,320 3,320
6 El chalanu del bribón desciende el Nalón 2 3 5 6 1,120 1,000 2,120 2,120
7 Jumanji Thai 3 2 2 4 7 1,920 0,800 2,720 2,720
8 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó... 2 3 3 8 1,120 0,600 1,720 1,720
9 Las superheroínas radio-activas 2 3 5 9 1,120 1,000 2,120 2,120

10 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón 2 4 4 10 1,280 0,800 2,080 2,080
11 La pandilla de Blete 4 3 5 11 1,760 1,000 2,760 2,760
12 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó 4 2 2 5 12 2,240 1,000 3,240 3,240
13 Fast & Furious "El Radarón" 2 1 1 2 13 1,120 0,400 1,520 1,520
14 ¡Va cayenos la del pulpu! 3 2 1 4 14 1,600 0,800 2,400 2,400
15 Le Moulin de la Chalagne 5 3 4 4 15 3,360 0,800 4,160 4,160
16 El clan de la Guitarra 6 2 4 5 16 3,520 1,000 4,520 4,520
17 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta 4 3 3 3 17 2,720 0,600 3,320 3,320
18 El olimpo de Les Llanes 5 2 4 3 18 3,200 0,600 3,800 3,800
19 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción 6 2 4 5 19 3,520 1,000 4,520 4,520
20 Tolivia entera pitufiando La Sopera 5 3 2 4 20 2,720 0,800 3,520 3,520
21 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín 7 2 3 4 21 3,520 0,800 4,320 4,320
22 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos 7 4 5 3 22 4,480 0,600 5,080 5,080
23 Viva México, cabrones!! 6 4 2 3 23 3,200 0,600 3,800 3,800
24 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane 5 2 5 4 24 3,520 0,800 4,320 4,320
25 LDP, más Jurassic que nunca 6 3 6 3 25 4,320 0,600 4,920 4,920
26 El Barrio de Triaña 5 3 2,5 5 26 2,880 1,000 3,880 3,880
27 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba 8 5 8 5 27 5,920 1,000 6,920 6,920
28 BAJOFEST: Mozo, una cerveza! 8 5 7 5 28 5,600 1,000 6,600 6,600
29 Soto de Agues 3 4 2,5 6 6,000 29 2,400 1,200 3,600 3,600
30 La Fargoneta de El Güitre 3 2 2 30 1,280 0,400 1,680 1,680
31 ChachiAbba MTV 3 4 2 31 1,600 0,400 2,000 2,000
32 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón 32 0,000 0,000 0,000 0,000
33 El Chimibus 33 0,000 0,000 0,000 0,000
34 Zrs: Faciendo el indio 3 3 2 34 1,440 0,400 1,840 1,840
35 Tenssion River 35 0,000 0,000 0,000 0,000
36 Los Socrorristas 2 3 3 36 1,120 0,600 1,720 1,720
37 Puente d'Arcus Circus 5 5 5 37 2,400 1,000 3,400 3,400
38 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón 6 6 6 38 2,880 1,200 4,080 4,080
39 Somos de chigre 4 3 3 39 1,760 0,600 2,360 2,360
40 Llaviana Club 1 1 1 40 0,480 0,200 0,680 0,680
41 La Legión Baja el Nalón 41 0,000 0,000 0,000 0,000
42 Los Carrascales World Cup 2 2 3 42 0,960 0,600 1,560 1,560

6,920

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía

SUBTOTALES

(0,5 Puntos por Falta)
Embarcación (80% del Total) Folixa 

(20%)

Actitud Cívica
Asturianía



Nº Embarcación Asturianía Embarcación Asturianía Embarcación Asturianía Embarcación Asturianía Embarcación Asturianía
Total 

Soperina
Total

Asturianía
1 4,960 0,000 4,640 0,000 8,360 0,000 3,000 0,000 2,840 0,000 4,760 0,000 Los Vela
2 3,940 0,000 4,040 0,000 7,520 0,000 3,800 0,000 2,240 0,000 4,308 0,000 L´Abeyar del Nalón
3 3,160 2,000 3,320 3,000 6,520 7,000 4,440 6,000 3,200 3,000 4,128 4,200 La fonte máxica de Tilla

4,760 4,200
   

Nº Subtotal
Sopera Folixa Disfraces Asturianía Subtotal
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Total
Folixa
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4 1,256 1,000 1,000 0,000 0,480 0,000 1,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 1,360 2,000 2,000 0,000 2,080 4,000 2,000 0,000 1,715 2,400 2,200 0,000 Los Bolingas en Hawai
5 3,760 4,000 3,500 0,000 3,280 4,000 3,500 0,000 5,320 5,000 5,000 0,000 2,000 2,000 2,000 0,000 3,320 3,000 5,000 0,000 3,536 3,600 3,800 0,000 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón
6 0,892 1,500 0,500 0,000 1,200 2,000 1,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 1,840 2,000 3,000 0,000 2,120 5,000 3,000 0,000 1,890 3,100 2,500 0,000 El chalanu del bribón desciende el Nalón
7 2,292 2,500 2,000 0,000 4,400 6,000 4,000 0,000 5,480 5,000 6,000 0,000 2,800 2,000 3,000 0,000 2,720 4,000 2,000 0,000 3,538 3,900 3,400 0,000 Jumanji Thai
8 2,040 3,000 2,000 0,000 2,120 1,000 4,000 0,000 3,720 5,000 5,000 0,000 3,160 3,000 6,000 0,000 1,720 3,000 3,000 0,000 2,552 3,000 4,000 0,000 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó...
9 1,716 2,500 3,000 0,000 2,160 2,000 5,000 0,000 3,880 5,000 6,000 0,000 4,120 3,000 8,000 0,000 2,120 5,000 3,000 0,000 2,799 3,500 5,000 0,000 Las superheroínas radio-activas 

10 1,816 3,000 2,000 0,000 2,040 3,000 3,000 0,000 3,920 6,000 5,000 0,000 3,320 3,000 5,000 0,000 2,080 4,000 4,000 0,000 2,635 3,800 3,800 0,000 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón
11 0,444 1,500 0,700 0,000 0,420 0,500 1,000 0,000 2,560 4,000 3,000 0,000 0,680 1,000 1,000 0,000 2,760 5,000 3,000 0,000 1,373 2,400 1,740 0,000 La pandilla de Blete
12 3,868 3,500 3,000 0,000 4,280 3,000 5,000 0,000 6,520 7,000 6,000 0,000 4,440 3,000 6,000 0,000 3,240 5,000 2,000 0,000 4,470 4,300 4,400 0,000 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó
13 1,960 2,200 2,500 0,000 2,580 2,500 3,000 0,000 5,880 7,000 6,000 0,000 4,000 4,000 4,000 0,000 1,520 2,000 1,000 0,000 3,188 3,540 3,300 0,000 Fast & Furious "El Radarón"
14 3,840 2,800 2,500 0,000 3,760 2,000 4,000 0,000 6,680 7,000 7,000 0,000 4,800 4,000 5,000 0,000 2,400 4,000 2,000 0,000 4,296 3,960 4,100 0,000 ¡Va cayenos la del pulpu!
15 6,680 7,000 6,000 0,000 6,600 7,000 6,500 0,000 7,480 7,000 8,000 0,000 5,160 5,000 6,000 0,000 4,160 4,000 3,000 0,000 6,016 6,000 5,900 0,000 Le Moulin de la Chalagne
16 5,640 5,000 5,000 0,000 6,360 7,000 7,000 0,000 7,840 8,000 9,000 0,000 6,400 8,000 8,000 0,000 4,520 5,000 2,000 0,000 6,152 6,600 6,200 0,000 El clan de la Guitarra
17 4,528 4,000 4,300 0,000 4,680 5,000 6,000 0,000 6,040 7,000 7,000 0,000 4,840 5,000 6,000 0,000 3,320 3,000 3,000 0,000 4,682 4,800 5,260 0,000 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta
18 5,800 5,000 5,600 0,000 5,760 6,000 5,500 0,000 5,840 6,000 5,000 0,000 4,680 5,000 5,000 0,000 3,800 3,000 2,000 0,000 5,176 5,000 4,620 0,000 El olimpo de Les Llanes
19 5,544 5,000 3,800 0,000 5,600 6,000 3,500 0,000 6,800 6,000 7,000 0,000 3,680 4,000 4,000 0,000 4,520 5,000 2,000 0,000 5,229 5,200 4,060 0,000 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción
20 4,356 4,500 5,000 5,000 5,620 6,500 7,000 5,000 6,840 7,000 8,000 6,000 5,840 6,000 7,000 0,000 3,520 4,000 3,000 0,000 5,235 5,600 6,000 3,200 Tolivia entera pitufiando La Sopera
21 6,920 5,000 6,000 0,000 6,960 6,000 6,000 0,000 6,480 6,000 7,000 0,000 5,040 6,000 6,000 0,000 4,320 4,000 2,000 0,000 5,944 5,400 5,400 0,000 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín
22 6,196 5,300 5,500 0,000 6,500 6,500 5,500 0,000 8,360 9,000 9,000 0,000 5,480 5,000 6,000 0,000 5,080 3,000 4,000 0,000 6,323 5,760 6,000 0,000 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos
23 4,360 5,000 5,000 0,000 4,520 5,000 6,000 0,000 5,720 7,000 5,000 0,000 3,760 2,000 5,000 0,000 3,800 3,000 4,000 0,000 4,432 4,400 5,000 0,000 Viva México, cabrones!!
24 5,416 5,000 6,000 0,000 6,000 6,000 6,000 0,000 6,320 6,000 6,000 0,000 4,120 3,000 6,000 0,000 4,320 4,000 2,000 0,000 5,235 4,800 5,200 0,000 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane
25 7,128 7,000 5,800 0,000 7,240 7,000 6,500 0,000 8,480 8,000 9,000 0,000 4,640 4,000 6,000 0,000 4,920 3,000 3,000 0,000 6,482 5,800 6,060 0,000 LDP, más Jurassic que nunca
26 3,060 2,500 3,000 0,000 2,840 3,000 3,000 0,000 5,680 6,000 6,000 0,000 3,320 3,000 3,000 0,000 3,880 5,000 3,000 0,000 3,756 3,900 3,600 0,000 El Barrio de Triaña
27 4,304 4,000 3,500 0,000 5,140 6,500 4,000 0,000 7,040 8,000 6,000 0,000 3,320 3,000 3,000 0,000 6,920 5,000 5,000 0,000 5,345 5,300 4,300 0,000 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba
28 6,508 5,500 6,800 0,000 6,920 7,000 6,500 0,000 7,960 7,000 9,000 0,000 5,640 5,000 7,000 0,000 6,600 5,000 5,000 0,000 6,726 5,900 6,860 0,000 BAJOFEST: Mozo, una cerveza!
29 2,320 2,000 1,000 6,000 3,380 2,500 3,000 7,000 7,680 8,000 8,000 7,000 6,520 7,000 8,000 9,000 3,600 6,000 4,000 6,000 4,700 5,100 4,800 7,000 Soto de Agues
30 1,240 1,000 1,500 0,000 1,420 1,500 2,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 2,320 2,000 2,000 0,000 1,680 2,000 2,000 0,000 2,012 2,300 2,500 0,000 La Fargoneta de El Güitre
31 0,920 1,000 1,500 0,000 0,740 0,500 1,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 2,320 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 4,000 0,000 1,876 2,100 2,700 0,000 ChachiAbba MTV
32 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón
33 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 El Chimibus
34 1,260 1,500 2,000 0,000 1,080 1,000 1,500 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 2,320 2,000 2,000 0,000 1,840 2,000 3,000 0,000 1,980 2,300 2,700 0,000 Zrs: Faciendo el indio
35 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Tenssion River
36 1,300 2,500 2,000 0,000 1,620 2,500 2,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 1,360 2,000 2,000 0,000 1,720 3,000 3,000 0,000 1,880 3,000 2,800 0,000 Los Socrorristas
37 2,360 3,000 3,000 0,000 2,260 2,500 4,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 1,360 2,000 2,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 2,556 3,500 3,800 0,000 Puente d'Arcus Circus
38 3,140 4,500 4,000 0,000 2,420 2,500 3,000 0,000 3,720 5,000 5,000 0,000 1,360 2,000 2,000 0,000 4,080 6,000 6,000 0,000 2,944 4,000 4,000 0,000 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón
39 1,160 1,000 2,000 0,000 0,680 1,000 1,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 0,480 0,000 1,000 0,000 2,360 3,000 3,000 0,000 1,616 2,000 2,400 0,000 Somos de chigre
40 1,960 3,000 2,500 0,000 1,080 1,000 1,500 0,000 3,560 5,000 6,000 0,000 0,680 1,000 1,000 0,000 0,680 1,000 1,000 0,000 1,592 2,200 2,400 0,000 Llaviana Club
41 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 La Legión Baja el Nalón
42 1,300 2,500 1,000 0,000 0,780 1,500 1,000 0,000 3,400 5,000 5,000 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 1,560 3,000 2,000 0,000 1,608 2,600 2,000 0,000 Los Carrascales World Cup

7,128 7,000 6,800 6,000 7,240 7,000 7,000 7,000 8,480 9,000 9,000 7,000 6,520 8,000 8,000 9,000 6,920 6,000 6,000 6,000 6,726 6,600 6,860 7,000
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Total  SoperaTotal Folixa Total DisfracesTotal Asturianía
6,7256 5,9 6,86 0 28 BAJOFEST: Mozo, una cerveza! 1
6,4816 5,8 6,06 0 25 LDP, más Jurassic que nunca 2
6,3232 5,76 6 0 22 Qué te metes Don Quijote pa' flipar con los molinos 3

6,152 6,6 6,2 0 16 El clan de la Guitarra 4
6,016 6 5,9 0 15 Le Moulin de la Chalagne 5
5,944 5,4 5,4 0 21 Alicia tomó más de un culín, y pa bajar el río cuidadín 6

5,3448 5,3 4,3 0 27 De Laviana hasta La Chalana bajamos a ritmo de samba 7
5,2352 5,6 6 3,2 20 Tolivia entera pitufiando La Sopera 8
5,2352 4,8 5,2 0 24 Vikingos y Titanes, a folixa nun hai quien mos gane 9
5,2288 5,2 4,06 0 19 Baxamos pel Nalón pa que nun mos pille la extinción 10

5,176 5 4,62 0 18 El olimpo de Les Llanes 11
4,7 5,1 4,8 7 29 Soto de Agues 12

4,6816 4,8 5,26 0 17 El Chalanín en chalaneta por la paz en el planeta 13
4,4696 4,3 4,4 0 12 El diluvio en el Nalón cayó y en el arca a los Cuélebres salvó 14

4,432 4,4 5 0 23 Viva México, cabrones!! 15
4,296 3,96 4,1 0 14 ¡Va cayenos la del pulpu! 16
3,756 3,9 3,6 0 26 El Barrio de Triaña 17

3,5384 3,9 3,4 0 7 Jumanji Thai 18
3,536 3,6 3,8 0 5 Barredos y el faraón Malón bajan por el Nalón 19
3,188 3,54 3,3 0 13 Fast & Furious "El Radarón" 20
2,944 4 4 0 38 Luz fuego y el Nalón, Laviana pue ser un fiestón 21

2,7992 3,5 5 0 9 Las superheroínas radio-activas 22
2,6352 3,8 3,8 0 10 Navegando por el Nalón en busca de Don Pimpón 23

2,556 3,5 3,8 0 37 Puente d'Arcus Circus 24
2,552 3 4 0 8 KIOSCO SALUSTIO-1978, Lo que el viento se llevó... 25
2,012 2,3 2,5 0 30 La Fargoneta de El Güitre 26

1,98 2,3 2,7 0 34 Zrs: Faciendo el indio 27
1,8904 3,1 2,5 0 6 El chalanu del bribón desciende el Nalón 28

1,88 3 2,8 0 36 Los Socrorristas 29
1,876 2,1 2,7 0 31 ChachiAbba MTV 30

1,7152 2,4 2,2 0 4 Los Bolingas en Hawai 31
1,616 2 2,4 0 39 Somos de chigre 32
1,608 2,6 2 0 42 Los Carrascales World Cup 33
1,592 2,2 2,4 0 40 Llaviana Club 34

1,3728 2,4 1,74 0 11 La pandilla de Blete 35
0 0 0 0 32 Los Ernestones de Xixón pican piedra en el Nalón 36
0 0 0 0 33 El Chimibus 37
0 0 0 0 35 Tenssion River 38
0 0 0 0 41 La Legión Baja el Nalón 39


